Sala das Sessões, 15 de setembro de 2022

JOSÉ ADEM
VE

LI  JUNIOR  A P RIANO CARLO DE CARVALHO
OR 	 VEREADOR

Câmara Municipal de Buritama
Estado  de Sao Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

REQUERIMENTO N°110/22

EXM°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICPAL DE BURITAMA=S.P.

Nós, JOSÉ ADEMIR PICCOLI  JUNIOR  e ADRIANO CARLO DE
CARVALHO, abaixo assinados, vereadores, com assento na  Camara  Municipal de
Buritama, Estado de São Paulo, REQUEREMOS, depois de ouvido o douto Plenário,
seja oficiado o senhor José Eduardo Marins, Diretor Executivo do SAAEMB-
Servico Autônomo de Água, Esgoto e Meio Ambiente do Município de Buritama,
solicitando-lhe a gentileza, no sentido de informar à esta Casa Legislativa, o por que
constantemente falta água, no mínimo, uma vez por semana, nas torneiras das
residências da Rua João Antonio dos Santos, nas proximidades do Ginásio de
Esportes Maria Bassan Feroldi e imediações, bem como se há alguma solução para
essa falta de água constante naquelas proximidades, e até se seria o caso de designar
uma equipe de servidores daquela Autarquia para verificar  "in  loco" a ocorrência do
desabastecimento de água que vem ocorrendo semanalmente naquela via pública, o
que vem gerando uma série de reclamações dos seus muitos moradores.

Tal solicitação se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento
de inúmeros, justos e oportunos questionamentos à respeito e não termos uma posição
oficial para informar à contento a quem nos indaga, cujas informações servirão para
conhecimento destes vereadores requerentes, dos demais parlamentares que
compõem este Poder Legislativo, bem como de toda a população buritamense.

0 presente pedido de informações é feito com base no parágrafo 2° e inciso
XI do artigo 8°, incisos XVIII e XXII do artigo 63 e no parágrafo 2° do artigo 69 da
Lei Orgânica do Município e no artigo 4°, inciso  III  do Decreto-Lei n° 201/67, de
27.02.67, e Lei Federal n° 12.527, de 18 de novembro de 2011 (Lei que regula o
acesso a informações).

Av. Benedito  Alves Range!, 1500 - Centro -  Fone  (18) 3691-1216 /3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP

E-mail: camaraburitama@terra.com.br  / secretaria@buritama.sp.leg.br  / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br

APROVADO  em la  única  disc  são

Data: j 9_I_09

de .eliberação
/_2022_

	Page 1
	Page 2